Avenida Belo Horizonte, nº1049 – Bairro Cidade Alta – Colniza/MT
CEP: 78.335-000 E-mail: camaracolniza@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE COLNIZA
GABINETE DO

VER. OSEIA PEREIRA GUEDES
__________________________

INDICAÇÃO Nº 086/2013

Autoria: Vereador Oseia Pereira Guedes

O vereador abaixo signatário, no uso das atribuições que lhes
confere os artigos 168 e 169 do Regimento Interno, após ouvido o
soberano Plenário, INDICA ao  Chefe do Poder Executivo  para
que seja viabilizado a ampliação da Feira Municipal.

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores;

Tal indicação é de extrema necessidade, pois visa

atender os demais feirantes que não possuem uma estrutura
adequada para vender suas produções, os quais vem enfrentando
grandes dificuldades devido a chuvas e a precariedade em que se
encontra as barracas.

No entanto vale ressaltar que a estrutura construída
precisa de adequações na iluminação e ampliação da cobertura
com urgência para que a chuva não molhe dentro do recinto,
prejudicando e causando danos aos feirantes.

Dado o exposto conto com apoio dos pares desta casa e
atendimento do Poder Executivo.

Colniza - MT, 06 de Novembro de 2013.

____________________________________
Oseia Pereira Guedes
Vereador Autor – PTB

mailto:camaracolniza@hotmail.com